
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ильинская средняя школа имени Маслова Ивана Васильевича»

Сакского районаРеспублики Крым
(МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова И.В.»)

П Р И К А З

17 октября 2025 г. № 151

О проведении пробных ОГЭ
для обучающихся 9 класса

Согласно плану подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2025/2026 учебном году, в целях ознакомления
выпускников с процедурой проведения основного государственного экзамена (ОГЭ),
отработки организационных и технологических моментов, а также определения уровня
подготовки обучающихся 9 класса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести пробные экзамены в форме ОГЭ для обучающихся 9 класса по следующим
предметам:
математика; русский язык; биология; география; обществознание.
2.Установить, что для двух обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
пробные экзамены проводятся в школе с созданием специальных условий, учитывающих
состояние их здоровья и рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии.
3.Утвердить график проведения пробных экзаменов в 9 классе:
Математика – 25 ноября 2025 г.
Русский язык – 26 ноября 2025 г.
География – 27 ноября 2025 г.
Биология – 28 ноября 2025 г.
Обществознание – 28 ноября 2025 г.
Начало экзаменов в 08:30. Место проведения – учебный кабинет № 26.
4.Назначить ответственным за организацию и проведение пробных ОГЭ в школе заместителя
директора по УВР Кулик А.А.
Совместно с учителями-предметниками обеспечить:
подготовку экзаменационных материалов;
информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке
проведения пробных ОГЭ;
создание специальных условий для обучающихся с ОВЗ в пункте проведения экзамена.
5.Классному руководителю 9 класса Черемушкина Л.В.:
провести родительское собрание до 25.11.2025 г. и довести до сведения родителей (законных
представителей) всю информацию о порядке проведения пробных ОГЭ, включая особенности
для обучающихся с ОВЗ;
обеспечить явку учащихся 9 класса на пробные экзамены;



проверить наличие у обучающихся документов, удостоверяющих личность (паспорт), и
черных гелевых ручек.
6.Назначить организаторами в аудитории при проведении пробных экзаменов:
по математике – Кулик А.А.;
по русскому языку – Дылян О.Г.;
по биологии – Шишкина Т.Н.;
по географии – Шишкина Т.Н.;
по обществознанию – Черемушкина Л.В.
7.Учителям-предметникам Кулик А.А., Дылян О.Г., Шишкина Т.Н., Черемушкина Л.В.:
провести анализ результатов пробных экзаменов;
разработать план коррекционной работы с учетом выявленных пробелов в знаниях
обучающихся и представить его заместителю директора по УВР до 10.12.2025 г.
8.Учебные занятия в школе в дни проведения тренировочных мероприятий отмене не
подлежат. Тренировочные мероприятия проводятся в указанное в графике время.
Ответственные организаторы и учителя-предметники освобождаются от учебной нагрузки на
время проведения мероприятия согласно графику.
9.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
Кулик А.А.

Директор __________________ /Некрытый А.А./

С приказом ознакомлены
_________ А.А. Кулик «___»__________2025г.
_________ О.Г.Дылян «___»__________2025г.
_________ Л.В. Черёмушкина «___»__________2025г.
____________
___

Т.Н. Шишкина «___»__________2025г.



График проведения пробных основных государственных экзаменов (ОГЭ)
для обучающихся 9 класса МОУ «Ильинская СОШ»

в 2025/2026 учебном году
Дата

проведения
Учебный
предмет

Время
начала

Место
проведения

Ответственный
организатор

Примечание

25 ноября
2025 г.

Математика 08:30 Кабинет №
26

Кулик А.А. Для
обучающихся с
ОВЗ создаются
специальные
условия

26 ноября
2025 г.

Русский язык 08:30 Кабинет №
26

Дылян О.Г. Для
обучающихся с
ОВЗ создаются
специальные
условия

27 ноября
2025 г.

Биология 08:30 Кабинет №
26

Шишкина Т.Н. Для
обучающихся с
ОВЗ создаются
специальные
условия

28 ноября
2025 г.

География 08:30 Кабинет №
26

Шишкина Т.Н. Для
обучающихся с
ОВЗ создаются
специальные
условия

28 ноября
2025 г.

Обществознание 08:30 Кабинет №
26

Черемушкина
Л.В.

Для
обучающихся с
ОВЗ создаются
специальные
условия

Примечание:
Примечания:

1. Продолжительность мероприятий соответствует регламенту ОГЭ.
2. Учебные занятия для 9 класса в эти дни не отменяются. Обучающиеся, не

задействованные в мероприятии, учатся по расписанию в своих кабинетах.
3. Ответственные организаторы освобождаются от учебной нагрузки на время

проведения назначенного им мероприятия.


